Договор

о сотрудничестве
 г. Нижняя Тура                                                                                                     «02» августа 2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка
-детский сад «Гнездышко» Нижнетуринского городского округа (далее – МАДОУ «ЦРР – д/с
«Гнёздышко»), в лице заведующего Савиновой Надежды Станиславовны, действующего на
основании Устава и Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования "Центр
дополнительного образования" (далее – МКОУ  ДОД «ЦДОД») в лице директора
_______________________________________________________ действующего на основании
Устава, совместно именуемые «Стороны», заключается настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество, направленное на реализацию

дополнительных образовательных программ педагогами МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнёздышко»

и МКОУ ДОД «ЦДОД»

1.2.  Развивать мыслительную деятельность посредством интеллектуальных игр в разных видах
детской жизнедеятельности;
Развитие логического мышления у детей старшего дошкольного возраста через освоение
игры в шахматы.

2. Цель договора.
2.1. Создание благоприятных условий и микроклимата для организации занятий

2.2. Организация мероприятий, направленных на обеспечение интеллектуального и личностного
развития обучающихся (воспитанников).

3. Обязанности сторон.
3.1. МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнёздышко» обязуется:
3.1.1. Оказывать организационную, информационную поддержку при проведении занятий.
3.1.2. Организовывать посещение воспитанниками старшей и подготовительной групп данных

занятий как online, так и offline

3.1.3. Создавать условия, определять место и время занятий для осуществления деятельности
педагогов МКО ДОД «ЦДОД» и воспитанников МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнёздышко»

3.2. МКОУ ДОД «ЦДОД» обязуется:
3.2.1. Оказывать помощь в реализации дополнительных общеобразовательных программ в

развитие интеллектуальных способностей воспитанников.
3.2.2. Проводить обучение и воспитание воспитанников МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнёздышко» в

соответствии с утвержденными программами дополнительного образования для детей
дошкольного возраста.

3.2.3. Координировать и определять механизмы контроля педагогов, в части деятельности по
дополнительным программам интеллектуального развития старших дошкольников.

3.2.4. Обеспечивать возможность участия специалистов МКОУ ДОД «ЦДОД» в совместных
мероприятиях.

3.2.5. Согласовывать с МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнёздышко» сроки и графики занятий.

4. Права сторон

4.1. Стороны имеют право вносить предложения по изменению, дополнению совместно
проводимых мероприятий.

4.2. Стороны имеют право продлить или расторгнуть договор. О данном решении необходимо
письменно уведомить не позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия договора.

5. Условия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть
продлен, изменён, дополнен по соглашению сторон.

5.2. Договор составляется в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба
экземпляра имеют равную юридическую силу.

6. Юридические адреса сторон:

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития
ребенка -детский сад «Гнездышко»
Нижнетуринского городского округа

624222 Свердловская область г. Нижняя Тура
ул. Машиностроителей 23

E-mail: gnezdyshko11@mail.ru

Заведующий                        Н.С. Савинова

Муниципальное казённое образовательное
учреждение дополнительного образования
детей «Центр дополнительного образования
детей».
624221 Свердловская область,  г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября, 11.
телефоны 8 (34342) 2-38-64

E-mail: moysoshco@mail.ru

Директор  ___________ / __________________
 ______________

mailto:moysoshco@mail.ru

Приложение 1

№ Содержание работы Сроки Ответственные

1. Организационная работа

1.1. Встреча с руководством МКОУ ДОД
«ЦДОД». Изучение его образовательных
возможностей, услуг.

Август  Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

1.2. Разработка и подписание плана совместной
работы между МКОУ ДОД «ЦДОД» и ДОО

Сентябрь-

октябрь

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

2. Методическая работа

2.1. Изучение программ предоставляемых ДОО
дополнительных образовательных услуг для
дошкольников, внесение предложений

В течение
года

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

2.2. Информирование о предстоящих
совместных занятиях, играх, соревнованиях В течение

года

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

3. Работа с воспитанниками

3.1. Обзорная экскурсия по  МКОУ ДОД «ЦДОД»

с обязательным посещением кабинетов по
робототехнике и игре в шашки и шахматы

Сентябрь-

октябрь

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

3.2. Обучение игре в шашки и шахматы
посредством  online и/или offline

В течение
года

(1 раз в
квартал)

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

3.3. Интеллектуальные квесты (по
головоломкам, ребусам и тд)

В течение
года

(1 раз в
квартал)

По
согласовани

ю

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО

3.4. Оnline соревнования по игре в шашки и/или
шахматы между старшими дошкольниками
и младшими школьниками

По итогам
учебного

года

Администрация  МКОУ
ДОД «ЦДОД» и ДОО